
| | 4 | D IÁ R IO  DO  N O R D E S TE

FORTALEZA. CEARÁ - SEXTA-FEIRA. 1 DE SETEMBRO DE 2017

jde 8:00 às 12:0üh. 01 de Setembro de 2017 -  Cesàrio Porto Magalhãss - Presidente da CPL.______

j Estado d o  Ceará * Prefeitura Municipal de Quixeramobim -  Extrato de Contrato. Contratante:
|S'2cretariê ce Saúde. Contratada: D&M Distribuidora de Produtos de Limpeza e Serv ços LTD A - 
jEPP. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de lavanderia 
ihospitalar, para atender as necessidades da Secretaria tíe Saúde junto ao Hospital Regional Dr 
j Pontes Neto. Pregão Presencia! n* 13.013/2017- PPRP. Va for Global do Contrato: Empresa: D&M 
i Distribuidora cie Produtos de limpeza e Serviços LTD A - EPP, RS 158.093.03 (cento e sessenta e 
‘oito mi! noventa e três reais e o;to centavos). Vigência: Até 31 de dezembro de 2017. Data da 
j Assinatura: 25 ce Agosto de 2017. Signatários: Rõmuio de Oliveira Coeiho - Secretário de Saúde e 
jOaniei Slndeaux Paiva Pinheiro. Q u ix era m o b im -C e , 30 de Agosto de 2017.____________________

Estado d o  Ceará - Prefaitura M unicipal de Pentecosíe - Aviso de Licitação na Modalidade
.Pregão. O  Município de Pentecosíe. através da Comissão de Licitações, torna púbiico que se 
encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão. rP 
2017.08.21.59-P P-AD M . do tipo menor preço por lote. visando o registro de preços para futuras 
e eventuais aquisições de material de expediente, produtos de limpeza, utensílios de plásticos e 
descartáveis para atender as demandas das secretarias que compõem a Prefeitura Municipal 
de Pentecoste/CE. Arsalízar-se dia 14 de setembro de 2017 ás CSrOOhs maiores informações na 
saía da Comissão ds Licitação, situada na Rua Dr Moreira de Azevedo S/N- Centro - 
Pentecosíe -  Ceará , das 09:00 ás 11:30 pelo telefone (8 5 ) 3352-2617 e no 
siterwww.icm.ce.gov br. Pentecosíe -  C E , 31 de A g o sto  de 2017. Francisca frlan de Castro

tvturm.iyrr oss v/vare, iw aniaun na «ve m u a  vo*onei jo a o r c !ií> e -n ~ "S =~L,STÍfhõ — U L íífã ^ C ^ :
torna público a fase de lances das pAropostas tíe preço do Pregão Presenciai NP 037/2017 
objeto Registro de Preço para futuras e eventuais aquisição de material de expediente para 
atender a Rede Pública de Ensine do Município de O ca ra -C E . parte integrante deste processo 
conforme especificações constantes do anexo I, no dia 04 de Setembro de 2017. às 08:30:hs. A  
Com issão Permanente de Licitação.

Estada do Ceará -  Prefeitura Municipal de Ocara. A  Comissão de Licitação, locai<z3da na 
Prefeitura Municipal de Ocara, localizada na Avenica Coronel João Felipe n0 858 -  Centro -  Ocara -  
C E , comunica aos interessados que no eia 14 de Setembro de 2017 ,às C9:00h.estará abrindo 
üc.-tação na modalidade Chamada Pública Agricultura Familiar N“ 003/2017 .objete aquisiçãc de 
gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar e do empreendedor familiar, para serem 
utilizados no Programa Nacional de Alimentação Escolar do Município da Ocara -  Ce.. O  EditoI 
completo estará disponível no $ite: httpr/Avww.tan.cc.gov.br/1icitacoes,', a parir da data desta 
publicação, horário de funcionamento e atendimento ao público, de 03:00 as ’ 2:0Gh. O c a ra -C e  30 
de agosto de 2017- Comissão de Licitação.___________________________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura de M aracanaú - Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N9. 
14.G23/2017. A  Pregoeira de Maracanaú tema público, para conhecimento dos interessados 
que no próximo dia 18 de setembro tíe 2017 ás G9:00hs. na sede da Comissão de Pregões da 
Prefeitura de Maracanaú, localizada à Avenida II. NA 150 -  Centro Administrativo, Conjunto 
Jereissati l. Maracanaú-CE, realizará licitação na modalidade PregãoPresencial, cujo objeto é c 
Ragistro de Preços visando a contratação de empresa para reforma de poltronas estofadas, de 
interesse dc Hospital Municipal ce Maracanaú -  Dr João Eíísio tíe Holanda, iude conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual 
encontra-se disponível no endereço acima, no horário de G3:00h às 14;0Ch. À  Pregoeira.

Estado do Ceará -  Prefeitura de Maracanaú -  Aviso de Adiamento Sine Die. A  Pregoeira de 
Maracanaú-Ce, torna público para conhecimento des interessacras, que c Pregão Presencial N°. 
14.027/2017. cujo objeto é o Registro de Preços visando a aquisição de equipamentos e mobiliários 
em geral, destinados as Unidades Básicas de Saúde da Família e Hospital Municipal de Maracanaú -  
Dr. Jcão Elísío dc Holanda, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante 
dos Anexos dc Edital, ccm abertura marcada para o dia 04 de setembro de 2017 às 0S:00ú| fica adiado 
Sme D « , considerando a necessidade de análise de impugnações ao edital, com posterior publicação 
da nova data e ocorrência na sede da Comissão ce Pregões da Prefeitura de Maracanaú. localizada à 
Avenida II. Na, 150, Centro Administrativo, Conjunto Jereissati 1, Maracanaú-CE. Á  Pregoeira.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Licitação -  Pregão 
Presencial ne2017.0109-001SEMEB. O  Município de Limoeiro dc Norte, atravésdo seu Pregoeiro 
oficial toma público aos interessados que realizará Pregão Presencial, para contratação de 
empresa para prestação de serviços de confecção de diários escolar, para atender a rede pública de 
ensino junto a Secretaria de Educaçác do Município de Limceíro do Norte -  Ce. A  licitação ocorrerá 
no dia 14 de Setembro de 2017, ás 08.30 heras na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel 
Antônio Joaquim n° 2121, Centro -  Limoeiro do Norte -  Ceará. O  ecitai poderá ser adqundo no 
endereço da comissão de licitação nes horários de C8h3Cmín às 12h00min, em dias úteis, ou 
através do si:e :vA m  icm.ce.gov.br (portal de licitações des municípios).___________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de ftartinga -  Aviso de Licitação. A  Comissão de 
Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 20 de setembro de 2017, às 09:00n, 
estará abrindo licitação na modalidade Tom ada de Preços n9 2808.02/2C17/TP, cujo objeto é s 
execução; construção do Centro de Referenda Espedalrzado de Assistência Soda! (C R E A S ) 
na Sede do Município de Itaílínga/Ce, conforme P T  N-. 0400391/94.0  editai completo estará a 
disposição dos interessados nos dias úteis apôs esta publicação no horário de 03:00 às 1 2:00 h. 
no endereço da Prefeitura à Av. Ce!. Virgílio Távora. 171D - Bairro Antônio Miguel, ftaitinga/CE. e 
no site; wyvw.tcm.ce.gov.br/1 seita coes. Itaitinga/CE, em 01 de setembro de 2017 -  Maria 
Leonez Miranda Serpa - Presidente da CP L.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Ocara -T e rm o  de Hom ologação e A djudicação 
Tornada de Preço N* 0308.01/2017 -IN F R A . Objeto. Contratação ce empresa para; 
construção de 01 (uma) Praça Pública Piniquínho no Ba rro São Marcos do Município de Ocara -  
Ce Processo Adjudicação e Homologação, em favor da empresa: Moníeress Construções ei 
Serviços no Valor Global RS 150.172.68( Cento e Cinquenta Mil Cento e Setenta e Dois Reais a 
Sessenta e Oilo Centavos). Data ca adjudicação e homologação: 30 de Agosto de 2017 - 
Ordenacfor de Despesas. José Maria Dantas.

SE INFRA, cujo objeto é a contratação de empresa para manunteção preventiva e corretivas dos; 
Prédios Públicos da Secretaria de Iníraestrutura e Desenvoivimento Urbano do Município de Ocara j 
-  C e ; conforme especificações constantes dc anexo !. parte integrante deste processe, no d;a OSj 
de Setembro de 2017, ás H  .OOrhs. Presidente da CP L.

Cavalcante -  Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS - CE
Torna público que requereu à Superintendência Estadual do M eio A m  biente -SE M A C E  a 
regularização cia Licença d e  Instalação -  LI para o  projeto urbanístico e paisagístico da 

jA v. Epítácio Pessoa e d as Praças Anastácio Maia e Roberto Rolim. localizada na Av. 
lEpitacio P essoa, sede do Município de O ró s -C e a rá . Fc í Determ inado o cum prim ento das 
jexigências contidas nas norm as e instruções de licenciamento da S E M A C E .______________

iEstado d o  Ceará —Prefeitura Municipal de Groairas -  Aviso de Abertura ce Propostas. A
iComissãc Permanente de Licitação, localizada na Rua Vereador. 770. Bairro Centro, comunica aos 
|!n!eres5ados que a Abertura das Propostas da Tomada de Preços N° 0307.01/2017. cujo objeto é 
a contratação des serviços de essesseria, consultoria e execução do controle Interno, abrangendo: 
asrooxarifado, patrimônio, controle tíe combustível, controle tíe froía e doações bem como 
implantação, acompanhamento, monitoramento do ccntroie de protocolo, revisão e atualização 
dos sistemas informatizados e demais necessários ao perfeito andamento das atividades das 
diversas Secretarias do Município de Groairas/CE, conforme Termo de Referência, se realizará no 
próximo dia 04.09.2017, às 14:30 horas. Maiores informações poderão ser adquiridas no endereço 
acima no horário dc expediente ao público, das 08:00 às 14.00 horas. Groairas-Ce, 01 de 
Setem bro de 2017. BrenoM ota dc- Sousa-Presidente da CPL.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Ocara - Extrato Contratual. Contratante: Secretaria 
de Irfraestruíura e Desenvolvimento Urbano. Contratada Monterets Construções e Serviços. Assina 
peto Contatada: Daniel Lcpes de Lima Procurador - Valor Global R$ 150.172,66{ Cento e Cinquenta 
|Mil Cento e Setenta o Dois Reais e Sessenta e Oito Centavos). Objeto : Contratação de empresa 
para construção de 0 l fuma) Praça Pública Piniquinnc no Bairro Sêc Marcos dc Município de Ocara 

j -  Ce. Procedimento Ücitatóno: Tomada de Preço ^0308.01/2317 -IN FR A  -Praze de Execução dos 
iServiços: 120(canto e vime } dias. Dotação Orçamentária: 0301.17.512.0028.1.025-Elemento de 
IDespcscs: 4 4.SQ.51.Q0. Ordcnacorde Despesas: José Maria Dantas.______  _____

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação -  Pregão Presencial n*. 
2SQ8.01/2017. Tipo- mer.er preço. Objeto Aquisição de um veiculo tipo ambulância zero km. para 
atender as_ necessidades da Secretaria tíe Saúde do Município ce Graça/CE, conforme 
especificações do termo tíe referência. Data tíe Abertura: 14 de Setembro tíe 2017, às 13:0Gh. 

ÍEcíital e informações: Av. José CançStío tíe Carvalho. SN, Centro, tíe 08:00 às 12:00h. fone: (58) 
|36S8-125õ. G rs» ç a/CE. 30-'QS/2017. Fco. Roberto de C. Ai ves -  Pregoeiro._____________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú -  Aviso de Licitação. A  Comissão 
de Pregão comunica aos interessados que no próximo dia 15 de setembro de 2017. às 14h00m!n. 
estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial N* 3108.02/2317 -  STA S, cuic objeto é 
aquisição dc matéria; para confecção de ku bebê a fim de incentivar as gcs!3ntes*a realizarem 
consultas de pré-nataí, na sede do Município, com c objetivo de garantir uma gravidez saudável as 
gestantes do Município de Santana do Acaraú -  C E . O  edital completo estará à disposição nos dias 
úts;s após esta publicação no horário de OôhCOmin às 12hC0min no endereço da Prefeitura; 
Municipal de Santana do Acaraú. bem como no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Santana do 
Acaraú - C E , 31 de agosto de 2C17. Antônio Eudes de Lima Fiiho - Pregoeiro Oficiei.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú -  Aviso da Licitação A
Comissão de Pregão comunica aos interessados que no próximo dia 15 tíe setembro de 2017, às j 
09h30min. estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial N°3103.01/2017 -  SC 7D J. | 
cujo objeto é aquisição de material pare manutenção ca Banda de Música Pe. Arakén da Frota, 
do Município de Sanisna co Acaraú. através da Secretaria de Cultura, Turismo, Desporto e i 
Juventude O  editai completo estará á disposição nos dias úteis após esta publicação no horário 
ce CShGOmin às 12bCGmin no endereço da Prefeitura Munidpal de Santana do Acaraú, bem 
como no sus www.tcm.ce.gov.PnSdtacoes. Santana do Acaraú -  C E , 31 de agosto de 2317. 
A ntônio  Eudes de Lima Filho-Pregoeiro  Oficial.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A  Comissão tíe Licitação, 
torna público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presenciai n5 
2308.01/2017-02 cujo objeto é a aquisição tíe equipamertos/materiais antropométrícos, 
destinados ao atendimento das demandas da Secretaria ce Saúde dc Município de Cedro/CE. 
conforme especificações do anexo I, que se realizará nc dia 14/09/2017 às G9:0C horas, o qual 
encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, nc horário de 07.00h ás 
13:P0he no site wsvw tcm.ee gcv.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa -  Pregoeiro.________ ;

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem  -  Aviso de Licitação -  Pregão 
Presencial N° 2017.08.31.1- PP. O  Pregoeiro da Prefeitura do Município de Soa Viagem. tom3 
público para conhecimento dos interessados, que nc próximo dia 19 de Setembro de 2017. ás1 
OShOOmin. na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Monsenhor José Cándidc n° 1 0 0 -Centro1 
-  Bca Viagem, estará realizando licitação ns modalidade Pregão Presenciai, critério dei 
julgamento Menor Preço e Maior Percentual de Desconto, tombado sob o n° 2017.0S.31.1 -PP, 
com. o seguinte objete: contratação dos serviços de mecânica em geral na execução do 
manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças de motos, ce  interesse das diversas 
Secretarias do Município de Boa Viagem -  C E , tudo conforme especificações contidas no termo 
tíe referência, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Licitação, focalizada no 
endereço supracitado, fone: 58-3427-7001. nc horário.de atendimento ao público tíe 8.00 às 
12‘00h ou no site vvww.tcm.ce.gov.br/íidtacoes. Boa Víagem/Ce.31 de A gosto de 2017. 
Jackson Ferreira Dantas -  Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara. ACom issãc Licitação da Prefeitura Municipal) 
tíe Ocara, terna púbiíco a Abertura da Proposta de Preço da Tomada tíe Preços n° 0708.01-2017 - j

X [ a p  soun[8  R«;d os2 kjs3 s p B u n u a K - i Y ‘(%ZZ‘£ l )  ed



|  DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOIXN°166 | FORTALEZA, 01 DE SETEMBRO DE 2017
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE RE RIUTABA-AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N* 2017.08.28 
002 -  TIPO: MENOR PREÇO -  CRITÉRIO DE JULGAMENTO: VALOR GLOBAL -  O Município de Reriutaba-CE, através sua 
Permanente de Licitação toma público para o conhecimento dos interessados, que no dia 18 de Setembro de 2017, às 10h45min, dará Início a Tomada 
Preços supracitada, que tem como Objetivo a Seleção de Proposta Mais Vantajosa para: Serviços de empresa especializada em Engenharia Civil, 
execução das obras de Reforma do Hospital Municipal de Reriutaba-CE, conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o Edital e 
anexos, no endereço: Rua Dr. Osvaldo Honório Lemos, N" 176, Centro, Reriutaba-CE, no horário de expediente das 08hàs 12h e das 14h às 17he obter 
informações, através do Telefone: (88) 3637-1084. Reriutaba-CE, 01 de Setembro de 2017. Luis Carneiro Machado -  Presidente da CPL.

*** ***  ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2408.01/2017 -  A
Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 18 de Setembro de 2017, às 
09h, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, S/N°, Paulo VI, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, critério 
de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N" 2408.01/2017, com o seguinte Objeto: Aquisição de 02 (Duas) balanças e 01 (Um) suporte suspensório, 
destinados a Secretaria de Saúde do Município de Acaraú-CE, conforme especificações em anexo do Edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, S/N°, Paulo VI, Acaraú-CE, no horário de 08h às 12h e no Site do Tribunal de 
Contas dos Municípios: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Acaraú-CE, 01 de Setembro de 2017. Ana Flávia Teixeira -  Pregoeira.

* **  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -  AVISO RESULTADO DE AMOSTRAS -  PREGÃO PRESENCIAL N" 
12.001/2017-SRP -  OBJETO: É a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de material esportivo com 
escopo de atender as necessidades da Secretaria de Esporte e Lazer do Município de Aracati-CE. O Pregoeiro do Município toma público para conhecimento 
dos interessados que as Empresas: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES -  ME, CNPJ N° 22.076.395/0001-49; F F GOMES DE SOUSAS -  
ME, CNPJ N° 20.619.733/0001-16; PANDERSON FERREIRA DE LIM A- ME, CNPJ N° 23.644.399/0001-49, FORAM APROVADA EM ANÁLISE 
DE AMOSTRAS. Fica declarada as Empresas acima citadas Vencedoras c Convocadas a Apresentar Proposta adequada no prazo de 48 horas, o Pregoeiro 
Abre Prazo Rccursal dc 03 (Trcs) dias úteis, contados desta Publicação, conforme instrumento convocatório. Aracati-CE, 31 de Agosto de 2017. Antonio 
Wellisson Oliveira Cavalcante -  Pregoeiro.

* **  * **  ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -  EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N” 024/2017 
-  PREGÃO PRESENCIAL N° 07.008/2017 -  SRP -  ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Educação REPRESENTANTE DO ÓRGÃO 
GERENCIADOR: Lucilene Alves da Silva EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS: MARK CONFECÇÃO DE 
FARDAMENTOS LTDA-EPP. VALOR REGISTRADO: RS 1.404.962,46 (Um Milhão, Quatrocentos e Quatro Mil, Novecentos e Sessenta e Dois Reais 
e Quarenta e Seis Centavos). FRANCISCO GUTEMBERG SILVA C.OMES-ME, VALOR REGISTRADO: RS 949.996,69 (Novecentos e Quarenta 
c Nove Mil, Novecentos c Noventa c Seis Reais c Sessenta e Nove Centavos). PRAZO DE VALIDADE: 12 meses. ORIGEM: Pregão Presencial N° 
07.008 2017 -  SRP. OBJETO: Seleção dc Melhor Proposta para Registro dc Preços visando Futuras c Eventuais Aquisições dc fardamento escolar para 
atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Aracati-CE. DATA DA ASSINATURA: 
30 de Agosto de 2017.

♦  ♦ ♦  *  *  * * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO -  AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL DE LIC1TAÇAO -  
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.28.01 -  A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE toma público que a Licitação marcada para o dia 
12 de Setembro de 2017. às lOh, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S/N°, Centro, nesta cidade, receberá Propostas para: 
Aquisição de Material de Escritório destinado a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Piquet Cameiro-CE, foi ADIADA para o dia 18 
dc Setembro de 2017, às lOh, por motivos de ALTERAÇÃO no Termo de Referência. Modalidade: Pregão Presencial N“ 2017.08.28.01. A Documentação 
referente ao Edital c seus anexos, poderá ser adquirida no Portal do TCM ou junto à Comissão dc Licitação no endereço já citado, no horário dc expediente 
(08h ás 1 lh). Piquet Carneiro-CE, 01 de Setembro de 2017. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N" 2808.02/2017 -  A
Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 19 de Setembro de 2017, às 
14h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Cap. Diogo Lopes, S/N°, Paulo VI em Acaraú-CE. estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão 
Presencial, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N° 2808.02/2017, com o seguinte Objeto: Contratação de serviços de conserto, reparos, 
manutenção e substituição de bombas entre 0,5 CV E 7,5 CV, quadros de bombas, bem como todo o sistema hidráulico (conexões, tubos e brilhantes) 
dos chafarizes, poços tubulares profundos e abastecimentos d'água do Município de Acaraú-CE. O Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão 
dc Licitação, no horário dc 08h às 12h e no Site do Tribunal dc Contas dos Municípios: www.tcm.cc.gov.br/licitacocs. Acaraú-CE, 01 de Setembro de 2017. Ana Flávia Teixeira -  Pregoeira.

v OFSC
M IS TO

P«D«t produz ifln 
a Mrtir lonbw 

rexocrsâv**
kF S C  C ?6031

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N“ 2017.08.31.1- PP. O Pregoeiro da Prefeitura 
do Município de Boa Viagem torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de Setembro de 2017, às 09h00min, na Sede da 
Picleitura. localizada à Praça Monsenhor José Cândido. n° 100 — Centro — Boa Viagem, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, 
critério de julgamento Menor Preço e Maior Percentual de Desconto, tombado sob o n" 2017.08.31.1-PP, com o seguinte objeto: contratação dos serviços de 
mecânica em geral na execução de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças de motos, de interesse das diversas Secretarias do Município 
de Boa Viagem -  CE, tudo conforme especificações contidas no termo de referência, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, 
localizada no cndcicço supracitado, fone: 88-3427-7001, no horário dc atendimento ao público dc 8:00 às 12:00h ou no site www.tcm.cc.gov.br/licitacocs. Boa \  iagem/Ce,31 de Agosto de 2017. Jackson Ferreira Dantas - Pregoeiro.

* * *  .*  * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Ocara - Extrato Contratual. Contratante: Secretaria de lnffaestrutura e Desenvolvimento Urbano. Contratada 
Montereis Construções e Serviços. Assina pela Contatada: Daniel Lopes de Lima Procurador - Valor Global R$ 150.172.68( Cento e Cinquenta Mil Cento 
e Setenta e Dois Reais e Sessenta e Oito Centavos). Objeto : Contratação de empresa para construção de 01(uma) Praça Pública Piniquinho no Bairro São 
Marcos do Município de Ocara -  Ce. Procedimento Licitatório: Tomada de Preço N° 0308.01/2017 -INFRA -Prazo de Execução dos Serviços' 120(cento e 
vinte ) dias. Dotação Orçamentária: 0901.17.512.0028.1.025-Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00. Ordenador de Despesas' José Maria Dantas

*** *** ***

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Uruburetama -  Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal dc Uruburctama-CE, através da Equipe dc 
1 rogão, toma público para conhecimento dos interessados, que no dia 15 de setembro dc 2017, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão 
Presencial N.° 008/2017-PPSE. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Pereciveis e Materiais Descartáveis Destinados aos Professores 
e Gestores nas Capacitações, Cursos e Eventos de Formação Pedagógica dos Programas e Projetos Educacionais da Rede Municipal de Ensino do Município 
de Uruburetama. O edital estará disponível nos dias úteis no horário das 08:00h às 12:00h, na Sala da CPL, à Rua Farmacêutico José Rodrigues 1131-Centro 
ou pelo site: www.tcm.ce.gov.br. Uruburetama -CE, 31/08/2017. Francisco Freitas Andrade- Pregoeiro

*** ***  * * *

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N" 1906.01/2017. A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de MADALENA-CE - toma público, para conhecimento dos interessados 
que no proximo dia 11 dc setembro dc 2017 às 10:00 horas, na Scdc da Prefeitura localizada na Av. Antônio Costa Vieira, 305, Pinhos, estará realizando 
PRi^Uxa PA P n  n u  o f w TOMADA DE PRECOS N° 1906.01/2017, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
S \ m o s f  n r  Ç 0  EM PEDRA T0SCA E PARALELEP1PEDO EM DIVERSAS RUAS DOS DISTRITOS SEDFSAO JOSE DF. MAC AOCA. UN1AO E CACIMBA NOVA NO MUNICÍPIO DE MADALENA/CE. Maiores informações na Sede da Comissão de Licita
ção. localizada na Av. Antonio Costa Vieira, 305, Pinhos. MADALENA-CE. no horário de 08:00h às 12:00h. Tallvta Fonseca Pereira -  Presidente da CPL


